
UCHWAŁA NR XXXVII/266/21 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie nadania Panu Jackowi Mickiewiczowi 
Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 roku, 
poz. 920 z późn. zm.) oraz § 6 pkt 1 załącznika do uchwały nr VII/43/19 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego 
z dnia 28 maja 2019r. w sprawie ustanowienia Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” 
(Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 05 czerwca 2019r., poz. 3588), Rada Powiatu 
Dzierżoniowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Jackowi Mickiewiczowi Tytuł Honorowy „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Dzierżoniowskiego i Staroście 
Dzierżoniowskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Dzierżoniowskiego 

 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99A32AB0-3A27-4250-93F1-E0332A8E5A95. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z wnioskiem o przyznanie Panu Jackowi Mickiewiczowi Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu 
Dzierżoniowskiego” wystąpił Starosta Dzierżoniowski dnia 30 listopada 2021r. 

Zgodnie z § 6 pkt 1 załącznika do uchwały nr VII/43/19 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 28 maja 
2019r. w sprawie ustanowienia Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego” 
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawia Radzie Powiatu Dzierżoniowskiego projekt uchwały w sprawie 
nadania Tytułu wraz z uzasadnieniem przygotowanym przez komisję doraźną i poddaje go pod głosowanie. 

Komisja doraźna na swoim posiedzeniu w dniach 30 listopada i 08 grudnia 2021r. dokonała analizy 
formalnej i merytorycznej w/w wniosku. Kandydatura Pana Jacka Mickiewicza na „Ambasadora Powiatu 
Dzierżoniowskiego” została pozytywnie zaakceptowana. Opinia Komisji stanowi załącznik do uzasadnienia. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały w sprawie nadania Panu Jackowi 
Mickiewiczowi Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego”. 

Nadanie Tytułu wraz z wręczeniem Laureatowi Aktu Przyznania Tytułu Honorowego planowane jest w roku 
2022. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Dzierżoniowskiego 

 
 

Jacek Grzebieluch  

Załącznik do uzasadnienia 

Opinia Komisji doraźnej Rady Powiatu Dzierżoniowskiego 

Komisja doraźna w dniach: 30 listopada i 08 grudnia 2021r. poparła wniosek Starosty Dzierżoniowskiego- 
Grzegorza Kosowskiego z dnia 17 sierpnia 2021r. o nadanie Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu 
Dzierżoniowskiego” Panu Jackowi Mickiewiczowi. 

Pan Jacek Mickiewicz- najbardziej utytułowany kolarz szosowy z Powiatu Dzierżoniowskiego urodził się 
17 kwietnia 1970 roku i mieszka w Pieszycach. Przygodę z kolarstwem rozpoczął w wieku 12 lat w klubie 
BKS Ślęża Sobótka. 

Od 1983 do 1992 roku reprezentował Klub Ogniwo Dzierżoniów z przerwą w latach 1989 – 1990, w których 
to był zawodnikiem KKS Gwardia Katowice. W Gwardii Pan Jacek Mickiewicz zdobył dwa tytuły 
Młodzieżowego Mistrza Polski ze startu wspólnego i brązowy medal w wyścigu drużynowym seniorów na 
100 km. W tym czasie uczestniczył również w Mistrzostwach Świata Amatorów. 

Z Ogniwem Dzierżoniów był wielokrotnym Mistrzem Polski Juniorów i Juniorów Młodszych. 

Reprezentował Polskę na Igrzyskach Olimpijskich w Barcelonie w 1992 roku. 

W latach 1993 – 1994 ścigał się w Victorii Rybnik, najlepszej ekipie amatorskiej w Polsce, gdzie 1994 roku 
zdobył Mistrzostwo Polski i brał udział w Mistrzostwach Świata Amatorów. 

Rok 1995 to zawodowa ekipa Rotan Spiessens z Belgii, z którą Pan Jacek Mickiewicz zajął 3 miejsce 
w Mistrzostwach Polski ze startu wspólnego w Krynicy Górskiej oraz startował w Mistrzostwach Świata 
Zawodowców. 

W latach 1996 – 2000 był zawodowym kolarzem w ekipie Mróz, gdzie w 1997 roku z liczbą 14 zwycięstw 
uplasował się w pierwszej dziesiątce najlepszych sprinterów świata. 

W roku 2001 Pan Jacek Mickiewicz był zawodnikiem Atlasu Lukullus Ambra, a w latach 2002 – 2004 grupy 
CCC Polsat Polkowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99A32AB0-3A27-4250-93F1-E0332A8E5A95. Podpisany Strona 1



Wygrał 5 etapów Wyścigu Pokoju w latach 1990 – 2004 i 2 etapy wyścigu Milk Race w Wielkiej Brytanii. 

Pan Jacek Mickiewicz ścigał się na prawie wszystkich kontynentach świata. Powiat Dzierżoniowski 
reprezentował więc w całej Polsce i Europie oraz w miejscach takich jak: Japonia, Malezja, Stany Zjednoczone, 
Australia czy Maroko. 

W świetle powyższego uzasadnione jest wskazanie kandydatury Pana Jacka Mickiewicza do Tytułu 
Honorowego „Ambasador Powiatu Dzierżoniowskiego”. 

Zgodnie z ustaleniami wręczenie Aktu Przyznania Tytułu Honorowego „Ambasador Powiatu 
Dzierżoniowskiego” Panu Jackowi Mickiewiczowi planowane jest w roku 2022. 

Dzierżoniów, dnia 08 grudnia 2021r. 

Podpisy członków Komisji: 

1.Bernadetta Szczypka- Przewodnicząca Komisji   

2.Tomasz Mitraszewski       

3.Robert Czajkowski       

4.Marcin Pięt (głos wstrzymujący)        

5.Maciej Rojek (głos wstrzymujący)        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99A32AB0-3A27-4250-93F1-E0332A8E5A95. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



